
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 278 del 24/04/2024

Struttura proponente: AREA PATRIMONIO, ACQUISTI, APPALTI

PUBBLICI, PROCEDURE COMUNITARIE, PROCEDURE CONSIP E MEPA
Proposta n. 877 del 17/04/2024

CODICE CRAM: DG.009

Ob. Funz.: CRAM

DG007.02.7C OB FUNZ

B01GEN

CIG: B117469484 CUP:

Oggetto: fornitura di cancelleria varia per gli uffici di ARSIAL.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 17/04/2024 Firma Pierino Neri

Responsabile P.O.

Data 18/04/2024 Firma Marcella Giuliani

Responsabile del procedimento

Data 19/04/2024 Firma Pierino Neri

Dirigente di AREA

Data 19/04/2024 Firma Robusto Vincenzo Rosario

CONTROLLO FISCALE

Data 22/04/2024 Firma Caldani Elisabetta

CONTROLLO CONTABILE

A CURA DEL SERVIZIO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B.

ANNO

FINANZIARIO
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N DATA

COD. DEBITORE

CREDITORE

2024 U 1.03.01.02.001 1.029,81 2024 616 22/04/2024 9395

Istruttore

Data 22/04/2024 Firma Laura Ridenti

P.O. Gestione Amministrativa, contabile e fiscale

Data 23/04/2024 Firma Sandra Cossa

Dirigente di AREA

Data 23/04/2024 Firma Caldani Elisabetta



 
     

 
    

 
 

 
OGGETTO: fornitura di cancelleria varia per gli uffici di ARSIAL. 
                     CRAM DG.007.02.7C, OB.FUNZ. B01GEN cap. 1.03.01.02.001   

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 agosto 2022, n. 690/RE, con la 
quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel ruolo 
del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed 
è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, 
Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, per la durata 
di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG n.B117469484; 

VISTO il regolamento economale, di cui alla determina n 01 del 01 dicembre 2010, che 
all’art. 5 affida all’economo la gestione del magazzino, composto dai beni di facile 
consumo (cancelleria, carta etc.); 



 

2 
 

RILEVATO che, da riscontro effettuato, il magazzino della cancelleria necessita di 
reintegro del fabbisogno  annuale per esaurimento, dei seguenti prodotti in uso 
agli uffici di ARSIAL: 

- pinze levapunti, cartelle a tre lembi con elastico , evidenziatori di vario colore, 
forbici da ufficio, matite in legno tipo HB, temperamatite in acciaio, raccoglitori 
con anelli D5, block notes formato a4, buste a sacco gialle vari formati, marcatori 
vari colori, scatole portaprogetto dorso 6 ,Block notes formato A5, buste in plastica 
a foratura universale; 

 
VISTO  il preventivo n 67/24 bis PROT. 6999/2024 della Ditta ICR SPA (cod. 

cred.9395), con sede in via della Pisana 437 -00163 Roma –p.i. 05466391009): 
 

ICR prev n. 67 del 29-03-2024 prot .6999/2024   
prodotto costo unita in €. 
BLOCCO NOTES FORMATO A4 GRANDE 0,6 
BLOCCO NOTES FORMATO A4 GRANDE 0,6 
BLOCCO NOTES FORMATO MEDIO 0,6 
BLOCCO NOTES FORMATO MEDIO 0,6 
BUSTE  PLASTICA TRASPARENTI  FORATURA UNIVERSALE (CONF. 50) 1,65 
BUSTE FORMATO A3 gialle a sacchetto 39,5 
BUSTE FORMATO MEZZO PROTOCOLLO 18X24 colore giallo a 
sacchetto 0,05 
CARTELLE A 3 LEMBI CON ELASTICI 0,52 
CORRETTORE A NASTRO MM 4,2 0,48 
CORRETTORE LIQUIDO CON PENNELLO DA ML 20 0,36 
CUCITRICE DA UFFICIO punti 4/6 2,7 
EVIDENZIATORI  COLORE BLU ARANCIONE ROSA VERDE 0,2 
EVIDENZIATORI  COLORE GIALLO 0,2 
FORBICI PER UFFICIO IN ACCIAIO   0,65 
LEVA PUNTI A PINZA 0,75 
MATITA IN LEGNO (CONF. 12) 2,4 
PENNARELLI PUNTA GROSSA COLORE NERO-marc punta tonda nero 
ind 0,2 
PENNARELLI PUNTA MEDIA COLORE BLU- marc punta media blu indel 0,17 
RACCOGLITORI IN PLASTICA CON ANELLI DORSO 6 1,15 
SCATOLA PORTA PROGETTI F.TO 26 X 35 DORSO 6 1,25 
TEMPERAMATITE IN ACCIAIO A 2 FOR 0,2 

 
 
 
 
  

CONSIDERATO che  per la fornitura di cui necessità il magazzino di ARSIAL, 
rapportato al preventivo della Ditta ICR spa, si avrà un costo per la fornitura di 



 

3 
 

cancelleria   di €. 844,10 oltre iva al 22% per €185,702, per un costo totale della 
fornitura compreso di iva di €.1.029,81, con consegna negli uffici di ARSIAL a 
carico della ICR spa; 

CONSIDERATO che da  ricerca di mercato effettuata, il costo per la fornitura in questione 
è  da ritenersi congruo ed  economicamente il più vantaggioso per ARSIAL; 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unico del procedimento il rag. Pierino Neri;  

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AUTORIZZARE la fornitura, dalla Ditta ICR SPA (cod. cred.9395), con sede in 
via della Pisana 437 -00163 Roma –p.i. 05466391009), C.F./P.IVA: 05466391del 
seguente materiale di cancelleria ad uso degli uffici di ARSIAL: 

- Pinze levapunti, quantità n.20; 

- Cartelle a tre lembi con elastico, quantità n.80; 

- Evidenziatori di vario colore, giallo n.100- blu n. 10- rosa n. 10- verde n.10, 
arancione n. 10; 

- Forbici da ufficio, quantità n 20; 

- Matite in legno tipo HB=2, quantità n.120; 

- Temperamatite in acciaio, quantità n. 80; 

- Raccoglitori con anelli D5, quantità n. 30; 

- Block notes formato A4, quantità n 50 a quadri e n. 25 a righe; 

- Block notes formato A5, quantità n 50 a quadri e n. 25 a righe; 

- Buste di plastica trasparenti a foratura mis. 22x30 universali spessore medio 
(conf. da 50) quantità n. 50 confezioni; 

- Buste gialle a sacchetto formato A3 mis 280x400 (scatola da 250) n. 2 scatole; 

- Buste gialle a sacchetto  80 gr  18x24 quantità n. 500; 

- Correttore a nastro mm 4,2, quantità n. 50; 

- Correttore liquido con pennello da ml 20, quantità n10; 

- Cucitrice d ufficio, quantità n 20; 

- Pennarello colore nero punta grossa , quantità n. 20; 

- Pennarello colore blu punta media indelebile, quantità n. 20; 

- Raccoglitori  in plastica con anelli dorso 5,5, quantità n 30; 

- Scatola porta progetti f.to 26x35 dorso 6, quantità n 30; 
 



 

4 
 

 
DI IMPEGNARE l’importo di €.1.029,81 (milleventinove/81), costo della fornitura di 

sui sopra, compresa di iva al 22%, a favore della Ditta ICR SPA (cod. cred.9395), 
con sede in via della Pisana 437 -00163 Roma –p.i. 05466391009), C.F./P.IVA: 
05466391CRAM DG.007.02.7C, Ob Fun B01GEN, Cap. 1.03.01.02.001  del bilancio 
di Previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, che reca la necessaria 
disponibilità; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Procedimento tutti i successivi atti di gestione; 
 
DI COMUNICARE all’aggiudicatario della fornitura che la fatturazione elettronica dovrà 

essere intestata ad ARSIAL, Area Contabilità Bilancio Patrimonio Acquisti, Via 
Rodolfo Lanciani, 38 – 00162 Roma – P.IVA 04838391003, indicando il codice 
Unico Arsial(IPA) UF08E9, nel campo “Riferimento Amministrazione” CRAM 
DG.007.02.7C, nel campo E esigibilità iva il carattere “S”= scissione dei 
pagamenti, a pena di rifiuto del documento. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.Lgs. 33/2013 

e s.m.i. 
23  1 b  x  x  

 



Azienda con
Sistema Qualità
Certificato UNI
EN ISO 9001 N.
9160.ICR 4

FORNITURE PER UFFICI - SCUOLE COMUNITA'
CARTA CANCELLERIA E E.D.P.

TIPORILIEVOGRAFIA - CARTOTECNICA
MOBILI IN LEGNO E METALLICI

MATERIALE IGIENICO SANITARIO

Cap.Soc e 260.000,00 i.v. - Reg.Imp. Roma 61871/98
R.E.A. 890996 - Codice Fiscale 05466391009

00163 - Via della Pisana, 437
Tel. 06 66157157 - 06 66156664 Fax 06 66158504

Spett.le

ARSIAL

Preventivo

Destinaz.Roma, li 29.03.24

ARSIALProt.: 67
VIA RODOLFO LANCIANI 38

00162 ROMA
ITALY

MAIL 14.03.24Vs. Rif.

In riferimento alla Vs. richiesta di offerta, la sottoscritta Ditta ICR S.p.A. è lieta di formulare le proprie quotazioni per il materiale di
seguito elencato:

Cod. articolo Descrizione UM Quantità Prezzo % sconto Importo riga

10008-AG
EXPORT - Notes P.M. - Carta pastalegno da grammi 58Notes
Export F.to 21x29,7 pag/fg 60 rig. 5 mm

PZ 30,00 0,60000 EUR 18,00 EUR

10005-AG
EXPORT - Notes P.M. - Carta pastalegno da grammi 58Notes
Export F.to 21x29,7 pag/fg 60 rig. 1R

PZ 20,00 0,60000 EUR 12,00 EUR

10007-AG
EXPORT - Notes P.M. - Carta pastalegno da grammi 57Notes
Export F.to 15x21 pag/fg 60 rig. 5 mm

PZ 30,00 0,48000 EUR 14,40 EUR

10009-AG
EXPORT - Notes P.M. - Carta pastalegno da grammi 59Notes
Export F.to 15x21 pag/fg 60 rig. 1 Rigo

PZ 20,00 0,48000 EUR 9,60 EUR

A1L9M100 Busta foratura universale 22X30 spessore medio - conf. da 50 CF 50,00 1,65000 EUR 82,50 EUR

022977240 BUSTE Giallo Posta 80 gr. F.TO 280x400 CF. 250 BUSTE PZ 2,00 39,50000 EUR 79,00 EUR

0172.PZ-AF BUSTE GIALLE  80GR 18X24 PZ 50,00 0,05000 EUR 2,50 EUR

0208805.BL-AH Cartella lucida 3 Lembi elastico tondo BLU 35x25 1800/plt PZ 80,00 0,52000 EUR 41,60 EUR

A1L1129 CORRETTORE A NASTRO 5mm x 10 mt PZ 10,00 0,48000 EUR 4,80 EUR

A1L1103 CORRETTORE FLUIDO con pennello 20 ml. HY602 PZ 120,00 0,36000 EUR 43,20 EUR

A1L1111 CUCITRICE A PINZA PUNTI 6/4 GW66 PZ 10,00 2,70000 EUR 27,00 EUR

A1L1105BL EVIDENZIATORE BLUE PZ 10,00 0,20000 EUR 2,00 EUR

A1L1105A EVIDENZIATORE ARANCIONE PZ 5,00 0,20000 EUR 1,00 EUR

A1L1105VR EVIDENZIATORE VERDE PZ 10,00 0,20000 EUR 2,00 EUR

A1L1105RS EVIDENZIATORE ROSA PZ 5,00 0,20000 EUR 1,00 EUR

A1L1105GI EVIDENZIATORE GIALLO PZ 70,00 0,20000 EUR 14,00 EUR

A1L1196 Forbice con impugnatura in plastica lama in acciaio 18 cm. PZ 15,00 0,65000 EUR 9,75 EUR

A1L1109 LEVAPUNTI GW109 IN ACCIAIO CROMATO PZ 20,00 0,75000 EUR 15,00 EUR

A1L1107 MATITA IN LEGNO HB=2 PZ 2.400,00 0,05000 EUR 120,00 EUR

8373631-AE Cristal (825)Nero PZ 300,00 0,25000 EUR 75,00 EUR

8373601-AE Cristal (825)Blu PZ 300,00 0,25000 EUR 75,00 EUR

8373611-AE Cristal (825)Rosso PZ 100,00 0,25000 EUR 25,00 EUR

A1L1115NE MARCATORE PUNTA TONDA NERO PZ 20,00 0,20000 EUR 4,00 EUR

A1L0401BL MARCATORE PER CD PUNTA MEDIA 1.0 BLU PZ 20,00 0,17000 EUR 3,40 EUR

Numero pagine 1



Azienda con
Sistema Qualità
Certificato UNI
EN ISO 9001 N.
9160.ICR 4

FORNITURE PER UFFICI - SCUOLE COMUNITA'
CARTA CANCELLERIA E E.D.P.

TIPORILIEVOGRAFIA - CARTOTECNICA
MOBILI IN LEGNO E METALLICI

MATERIALE IGIENICO SANITARIO

Cap.Soc e 260.000,00 i.v. - Reg.Imp. Roma 61871/98
R.E.A. 890996 - Codice Fiscale 05466391009

00163 - Via della Pisana, 437
Tel. 06 66157157 - 06 66156664 Fax 06 66158504

Spett.le

ARSIAL

Preventivo

Destinaz.Roma, li 29.03.24

ARSIALProt.: 67
VIA RODOLFO LANCIANI 38

00162 ROMA
ITALY

MAIL 14.03.24Vs. Rif.

Cod. articolo Descrizione UM Quantità Prezzo % sconto Importo riga

A1LCP247BL
RACCOGLITORE 4 ANELLI DA CM 4 DORSO 5,5 cm
RIVESTITO IN PVC COLORI BLU

PZ 20,00 1,15000 EUR 23,00 EUR

020E7613.BL-AH Portaprogetti goffrata dorso cm. 6 BLU 35x25x6 1.000/plt PZ 20,00 1,25000 EUR 25,00 EUR

L1118 TEMPERAMATITE 2 FORI IN METALLO PZ 50,00 0,20000 EUR 10,00 EUR

Totale imponibile Euro 739,75 EUR

162,75 EURIVA al 22% Euro

Note: 902,50 EURTOTALE COMPLESSIVO Euro

Nell'attesa di un Vostro riscontro porgiamo i nostri più cordiali saluti.

Data di validità: 29.04.24

Pagamento: BBIN 30 gg d.f.
Per accettazione

Nostri.Doc.Rif.:

In ottemperanza al D.L. 30 giugno 2003, n. 196 si autorizza il trattamento dei dati sensibili.

Numero pagine 2



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2024

PRAT.877- fornitura di cancelleria varia per gli uffici di ARSIAL.
DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:

Testo:

Delibera nr. 8772024 - Anno 2024 - del 22/04/2024

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.007.02.7C Acquisti

1.03.01.02.001Capitolo Carta, cancelleria e stampati

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
616 18,920.122/04/2024 PRAT.877- fornitura di cancelleria varia per

gli uffici di ARSIAL.
Società ICR S.p.A. 00,0 18,920.118,920.1 00,0

1.029,81Totali Delibera nr. 8772024 del 0,00 1.029,811.029,81 0,00

22/04/2024 - 09:59:12 Pagina: 1


